Дело № 5-93-166/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2017 года 			                                                  пгт.Черноморское
Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., с соблюдением требований, предусмотренных ст. 51  Конституции РФ, ст.  24.2, 24.3, 24.4, 25.1, 29.7 КоАП РФ, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Чуманова Н.Г., паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, не работающего, привлекаемого к административной ответственности по ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Чуманов Н.Г. уклонился от отбывания обязательных работ при следующих обстоятельствах.
 	дата постановлением мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым по делу  № номер, Чуманов Н.Г. был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ было назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов, постановление суда вступило в законную силу дата.
 	Чуманов Н.Г., зная о назначенном судом наказании, будучи предупрежденным о последствиях уклонения от выполнения обязательных работ по ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ, умышлено уклонился от отбывания обязательных работ.
 	В судебном заседании Чуманов Н.Г. вину признал, пояснив, что не отбыл административное наказание в виде обязательных работ в полном объеме, по причине того, что он попал в автомобильную аварию и поломал два ребра.  При этом пояснил, что после аварии находился дома на лечении, о произошедшем в службу судебных приставов не сообщил, МКУ «Черноморское ЖКХ» куда был направлен для отбывания обязательных работ также в известность не поставил.
Исследовав материалы дела, оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья находит вину Чуманова Н.Г. в совершении административного   правонарушения установленной.
 	Факт совершения правонарушения письменными доказательствами:
-  протоколом об административном     правонарушении № номер от дата (л.д.-1-2);
- постановлением мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым от дата, согласно которого Чуманов Н.Г. был привлечен к административной ответственности по ч 1 ст.20.25 КоАП РФ, постановление вступило в законную силу дата года (л.д. 3);
- постановлением о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д.4);
- памяткой лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ от дата, согласно которой Чуманову Н.Г. были разъяснены обязанности по соблюдению назначенного наказания в виде обязательных работ,  а также правовые последствия неисполнения наказания в виде обязательных работ (л.д.5);
-предупреждением судебного пристава – исполнителя об уклонении от отбывания наказания в виде обязательных работ от дата (л.д.6),
- справками МКУ «Черноморское ЖКХ» от дата, дата, дата, согласно которым Чуманов Н.Г. направленный на отбывания обязательных работ не являлся, по состоянию на дата отбыл 12 часов обязательных работ (л.д.11,12,14)
- копией паспорта гражданина Украины на имя Чуманова Н.Г. (л.д.15).
При этом мировой судья не принимает во внимание доводы Чуманова Н.Г. о том, что он не смог исполнить обязательные работы по причине того, что попал в автомобильную аварию, поскольку материалы дела таких данных не содержат.        В судебном заседании Чуманов Н.Г. подтвердил о том, что о случившемся он никому не сообщил и в известность не поставил.
А при таких обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что Чуманов Н.Г. умышленно уклонился от отбывания наказания в виде обязательных работ.
Действия Чуманова Н.Г. мировой судья квалифицирует по ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ, как уклонение от отбывания обязательных работ.
Назначая наказание за совершенное правонарушение мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 	Чуманов Н.Г. совершил административное правонарушение, направленное против общественного порядка.
 	Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
 	Учитывая материальное положение Чуманова Н.Г., который официально не работает, постоянного источника дохода не имеет, мировой судья полагает нецелесообразным назначение наказания в виде штрафа.
С учетом изложенного Чуманов Н.Г. подлежит административному наказанию в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Чуманова Н.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

        Мировой судья                                подпись                              И.В. Солодченко

Согласовано:

        Мировой судья                               подпись                              И.В. Солодченко